
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Segunda-feira, 5 de janeiro de 2026 

Ano 8 - n° 0001 
Volume com 2 páginas 

1 

DECRETO Nº 4940/2025 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 

DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica exonerada, a servidora MONICA VAZ DE MELO, CPF Nº 074.751.156-07 ocupante do Cargo em 
Comissão de Chefe do Centro de Referência - CRAS, a partir do dia 31 de dezembro de 2025. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
                                 

Guiricema/MG, em 30 de dezembro de 2025. 
 

José Oscar Ferraz 
- Prefeito Municipal de Guiricema – 

                

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DA ATA N° 088-01 AO 088-04 DO PROCESSO N° 088/2025, PREGÃO ELETRÔNICO 052/2025: 

 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de jogos terapêuticos e materiais lúdico-cognitivos 
destinados às atividades de intervenção psicológica realizadas pelas unidades de saúde do Município de Guiricema/MG. 
 
Contratados: A & T COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 59.755.150/0001-58, no valor de R$ 16.145,00 
(Dezesseis mil, cento e quarenta e cinco reais), COMERCIAL MUNICK LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
46.842.073/0001-21, no valor de R$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais), 56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA CALDAS 
DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 56.021.707/0001-39, no valor de R$ 1.598,00 (Mil quinhentos e noventa e oito 
reais), FORNECE + E-COMERCE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 59.345.113/0001-71, no valor de R$ 2.541,20 (Dois 
mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos), vigência da Ata 23/12/2025 à 22/12/2026. 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
Contrato nº 001/2023 

Proc 001/2023 
Dispensa de Licitação nº 001/2023 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
 
Contratado: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (CNPJ Nº 26.125.096/0001-08) 
 
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor estabelecido 
no Contrato Administrativo no 001/2023 e em seus termos aditivos celebrados, vinculado ao processo administrativo de 
dispensa de licitação no 001/2023. 
 
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 16.637,76 (dezesseis mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos) 
 
PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 
 
ASSINADO: 18 de dezembro de 2025. 
 
 
 


